
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    Personal 

 

TABLÓN DE ANUNCIOS. -  

ANUNCIO 

Por la concejala delegada de función pública del Ayuntamiento de Cádiz, se ha dictado el siguiente 
DECRETO número 2025/3330 en fecha 26/08/2025 10:56:25. 

ASUNTO: CONSTITUCIÓN BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE TÉCNICO/A DE 
GUARDERÍA  

 
EXPEDIENTE: BOLSA TÉCNICO DE GUARDERÍA 
 
ANTECEDENTES. 
 
Primero.- Por el Concejal Delgado de Personal y Coordinación en fecha 29 de marzo de 2022, se ha 
dictado Decreto número 2022/1770, relativo a la aprobación de las Bases Generales que regulan los 
procesos selectivos para la constitución de bolsas de empleo temporal para la ocupación de puestos 
como funcionarios/as interinos/as en el Ayuntamiento de Cádiz (BOP nº 71 de 18.04.22-BOP nº 72 de 
19.04.22). 
 
Segundo.- Por la Concejala Delegada de Función Publica en fecha 28 de junio de 2025, se ha dictado 
Decreto número 2025/2615, relativo a la aprobación de las Bases Específicas que tienen por objeto la 
regulación del proceso de selección para la constitución de Bolsa de Empleo Temporal para ocupación 
de plaza/puesto en la categoría de Técnico/a de Guardería, como funcionario/a interino/a del 
Ayuntamiento de Cádiz, de conformidad con el articulo 10 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 
de octubre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público 
(BOP nº 19 de 30.01.23). 
 
El apartado noveno de las citadas Bases Generales y Específicas, denominado “CONFORMACIÓN DE 
BOLSA”, establece que está se constituirá por orden de prelación de los resultados obtenidos por los 
aspirantes que hayan superado el proceso selectivo. 
 
Respecto a su vigencia, y atendiendo a lo dispuesto en el vigente Acuerdo Regulador de Condiciones de 
Trabajo de Funcionarios/as, la misma se constituye para un plazo máximo de tres años desde su 
aprobación. 
 
Tercero.- Mediante Anuncio de fecha 20 de agosto de 2025, el Tribunal Seleccionador hace público el 
resultado definitivo del proceso selectivo convocado para la constitución de Bolsa de Empleo Temporal 
en la categoría de Técnico/a de Guardería. 
 
Cuarto.- Por la Concejala Delegada de Función Pública del Ayuntamiento de Cádiz, se ha dictado 
Decreto número 2025/3325 en fecha 25 de agosto de 2025, por el que se acuerda celebrar sorteo público 
en fecha 26 de agosto de 2025, en orden a dirimir los empatos de puntuación entre aspirantes, al objeto 
de constituir la Bolsa de Empleo Temporal para ocupación de plaza/puesto en la categoría de Técnico/a 
de Guardería como funcionario/a interino/a. 
 
Quinto.- En fecha 26 de agosto de 2025, el Servicio de Personal procede al Sorteo Publico a las 08:00 
horas, resultado el orden que se establece en el ANEXO. 
 

Personal_INFORME DIRECTOR DEL ÁREA: ANUNCIO RESULTADO BOLSA
TECNICO-A GUARDERÍA TRAS SORTEO

Código para validación: G2BCD-BWV1E-FN54O
Fecha de emisión: 26 de Agosto de 2025 a las 13:37:55
Página 1 de 5

1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Por Delegación del Secretario General 26/08/2025
13:26

FIRMADO
26/08/2025 13:26

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
31

57
85

 G
2B

C
D

-B
W

V
1E

-F
N

54
O

 9
2F

00
A

91
C

58
2F

6F
0C

A
B

41
1B

B
76

E
E

31
91

9E
D

4D
18

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    Personal 

 

TABLÓN DE ANUNCIOS. -  

NORMATIVA DE  APLICACIÓN. 
 

Real Decreto Legislativo 5/5015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público. 
Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los programas 
mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los funcionarios de la Administración 
Local. 
Bases generales que regulan los procesos selectivos para la constitución de bolsas de empleo temporal 
para la ocupación de puestos como funcionarios/as interinos/as en el Ayuntamiento de Cádiz (BOP nº 71 
de 18 de abril de 2022 y BOP nº 72 de 19 de abril de 2022). 
Bases Específicas reguladoras de selección para la constitución de Bolsa de Empleo Temporal la 
ocupación de plaza/puesto conforme al artículo 10 del TREBEP (Técnico/a de Guardería), publicadas en 
el BOP de Cádiz número 125 de fecha 03 de julio de 2025. 
Acuerdo Regulador de las condiciones de trabajo del personal Funcionarial del Ayuntamiento de Cádiz 
(BOP Cádiz número 141 de 26 de julio de 2023 y BOP Cádiz número 229 de 01 de diciembre de 2023). 
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO. 
 
Primero.- De conformidad con el apartado noveno de las mencionadas Bases Generales y Específicas 
establece, que la Bolsa de Empleo Temporal se constituirá por orden de prelación de los resultados 
obtenidos por los aspirantes que hayan superado el proceso selectivo. 
 
No obstante, con carácter supletorio, las Bases Generales comunes a los proceso de acceso a la 
condición de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Cádiz, (BOP de Cádiz número 79 de fecha 29 
de abril de 2019), última modificación BOP de Cádiz número 57 de fecha 25 de marzo de 2022, dispone 
en el Apartado 12: 
 
“12. CREACIÓN DE BOLSAS DE TRABAJO. A partir de la ejecución de los procesos selectivos 
regulados en estas bases por el sistema de oposición y concurso oposición se crearán bolsas de trabajo 
con los criterios y límites previstos en la normativa interna del Ayuntamiento de Cádiz.” 
 
Segundo.- El apartado tercero del vigente Acuerdo Regulador de las condiciones de trabajo del personal 
Funcionarial del Ayuntamiento de Cádiz (BOP Cádiz número 141 de 26 de julio de 2023 y BOP Cádiz 
número 229 de 01 de diciembre de 2023), señala que cuando la selección no pudiera hacerse a través del 
sistema de bolsa del Apartado 2, por ausencia o perdida de vigencia de la bolsa, se efectuara a a través de 
convocatoria publica en el BOP conforme a las bases y temarios que se relacionan en l Decreto de fecha 
29 de marzo de 2022, publicado en el BOP de fecha 18 y 19 de abril de 2022, o en las modificaciones 
que con posterioridad se aprueben.  
 
En este caso  se trata de una Bolsa derivada del proceso selectivo para la constitución de Bolsa de 
Empleo Temporal para ocupación de plaza/puesto en la categoría de Técnico/a de Guardería. 
 
En cuanto a los criterios de ordenación, se establecen los siguientes: 
 
1.- Número de Ejercicios aprobados en dichas pruebas. 
2.- En caso de igualdad, se ordenarán por la suma de los puntos obtenidos en cada uno de los ejercicios 
aprobados. 

Personal_INFORME DIRECTOR DEL ÁREA: ANUNCIO RESULTADO BOLSA
TECNICO-A GUARDERÍA TRAS SORTEO

Código para validación: G2BCD-BWV1E-FN54O
Fecha de emisión: 26 de Agosto de 2025 a las 13:37:55
Página 2 de 5

1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Por Delegación del Secretario General 26/08/2025
13:26

FIRMADO
26/08/2025 13:26

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
31

57
85

 G
2B

C
D

-B
W

V
1E

-F
N

54
O

 9
2F

00
A

91
C

58
2F

6F
0C

A
B

41
1B

B
76

E
E

31
91

9E
D

4D
18

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    Personal 

 

TABLÓN DE ANUNCIOS. -  

3.- De persistir la igualdad se ordenará en el caso de la OEP con los servicios prestados en el 
Ayuntamiento de Cádiz como funcionario/a interino/a en la misma categoría profesional. 
 
Considerando lo anterior y en caso de persistir el empate entre algunos/as candidatos/as, se aplicará en 
cuarto lugar la Medida 3 del vigente Plan de Igualdad. 
 
De persistir, como ocurre en el presente caso, procede en último lugar la realización de un sorteo público 
que se ha celebrado en fecha 26 de agosto de 2025 a las 08:00 horas en la Sala de Juntas del Servicio de 
Personal. 
 
Tercero.- En relación con la vigencia de la bolsa, ésta en base a lo establecido en el apartado cuarto del 
citado artículo 11, tendrá una duración máxima de tres años desde su aprobación.  
 
Sólo procederá de forma excepcional la prórroga en los casos debidamente justificados requiriendo 
acuerdo expreso de prórroga mediante Decreto. 
 
Finalizará su vigencia, en todo caso, cuando se genere una nueva bolsa de la misma categoría. 
 
Cuarto.- Por delegación de la Alcaldía-Presidencia de fecha 22 de junio de 2023, publicada en el BOP de 
Cádiz de 28 de julio de 2023, compete a la Concejala Delegada de Función Publica del Excmo. 
Ayuntamiento de Cádiz, disponer la constitución de la Bolsa de Empleo Temporal en la categoría de 
Técnico de Guardería. 
 
A la vista de los antecedentes y normativa de aplicación, DISPONGO: 
 
PRIMERO: Constituir Bolsa de Empleo Temporal resultante del proceso convocado para 
nombramientos temporales como funcionarios/as interinos/as con categoría de Técnico/a de Guardería. 
 
SEGUNDO: La citada Bolsa de Empleo Temporal estará integrada por las personas que se relacionan en 
el documento ANEXO y en el orden que se establece. 
 
TERCERO: Proceder a la publicación del acuerdo adoptado en el Tablón de Anuncios físico y virtual 
del Ayuntamiento de Cádiz y página web municipal. 
 
 
 
 

Personal_INFORME DIRECTOR DEL ÁREA: ANUNCIO RESULTADO BOLSA
TECNICO-A GUARDERÍA TRAS SORTEO

Código para validación: G2BCD-BWV1E-FN54O
Fecha de emisión: 26 de Agosto de 2025 a las 13:37:55
Página 3 de 5

1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Por Delegación del Secretario General 26/08/2025
13:26

FIRMADO
26/08/2025 13:26

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
31

57
85

 G
2B

C
D

-B
W

V
1E

-F
N

54
O

 9
2F

00
A

91
C

58
2F

6F
0C

A
B

41
1B

B
76

E
E

31
91

9E
D

4D
18

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    Personal 

 

TABLÓN DE ANUNCIOS. -  

ANEXO 
 

Nº DNI NOMBRE Y APELLIDOS 
Nº EJERCICIOS 

APROBADOS 
TOTAL 
PUNTUACIÓN 

1 ***6135** FERNÁNDEZ CARO, VERÓNICA 2 17,59 

2 ***0367** LÓPEZ-MONTERO ESPEJO, MARÍA OLIVA 2 17,34 

3 ***9457** RAMOS GONZÁLEZ, ROSA DEL MAR 2 17,25 

4 ***6920** DURÁN SABORIDO, PATRICIA  2 16,78 

5 ***0002** DELGADO GARCÍA, ÁGUEDA 2 16,78 

6 ***3934** BELLIDO RASPAO, NEREA 2 16,65 

7 ***8541** MAESA LOZANO, ÁGUEDA 2 16,62 

8 ***4150** 
SÁNCHEZ CARRANZA, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

2 16,46 

9 ***3448** LÓPEZ FRANCO, GLORIA 2 16,43 

10 ***8518** MÁRQUEZ DOMÍNGUEZ, LAURA    2 16,43 

11 ***5536** HERRERA PÉREZ, MARÍA 2 16,28 

12 ***3641** BENÍTEZ RUÍZ, EVA MARÍA 2 16,25 

13 ***4399** PÉREZ FUENTES, ALA MARÍA 2 16,24 

14 ***4254** TORREZ CÁRDENAS, JENNIFER 2 16,24 

15 ***5060** GONZÁLEZ CARRO, IRENE 2 16,09 

16 ***9803** BUENO FERRER, ANA MARÍA 2 16,02 

17 ***6624** MARCHA ORTEGA, SUSANA MARÍA 2 15,90 

18 ***9636** AGUILERA VIDAL, CRISTINA 2 15,84 

19 ***5593** MERA ÁLVAREZ, ANA CAROLINA 2 15,78 

20 ***5763** SÁNCHEZ PUERTA, YOLANDA 2 15,71 

21 ***4096** GARRÓN RINCÓN, LORENA 2 15,71 

22 ***9058** OLIVA GARCÍA, ISABEL MARÍA 2 15,65 

23 ***5133** CINTADO GENÉ, MARÍA ISABEL 2 15,62 

24 ***9706** RAMÓN ORTIGOSA, ANA 2 15,56 

25 ***6408** CHOCANO CHOCANO, CYNTHIA 2 15,56 

26 ***6272** SÁNCHEZ BENÍTEZ, ANTONIO JESÚS 2 15,55 

27 ***5748** FUENTES DEL MORAL, VERÓNICA 2 15,55 

28 ***7059** BEIRO BARO, CRISTINA 2 15,50 

29 ***7939** VEGA ROMÁN, MARÍA DEL CARMEN 2 15,49 

30 ***7761** MARÍN CRUZ, MARÍA DEL CARMEN 2 15,46 

31 ***7497** CASTRO FERNÁNDEZ, ANA 2 15,46 

32 ***0009** ORTEGA QUIÑONES, ANABEL 2 15,43 

33 ***9831** FLORES GARCÍA, PAULA 2 15,31 

34 ***5049** MONCAYO RODRÍGUEZ, ANA MARÍA  2 15,28 

Personal_INFORME DIRECTOR DEL ÁREA: ANUNCIO RESULTADO BOLSA
TECNICO-A GUARDERÍA TRAS SORTEO

Código para validación: G2BCD-BWV1E-FN54O
Fecha de emisión: 26 de Agosto de 2025 a las 13:37:55
Página 4 de 5

1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Por Delegación del Secretario General 26/08/2025
13:26

FIRMADO
26/08/2025 13:26

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
31

57
85

 G
2B

C
D

-B
W

V
1E

-F
N

54
O

 9
2F

00
A

91
C

58
2F

6F
0C

A
B

41
1B

B
76

E
E

31
91

9E
D

4D
18

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    Personal 

 

TABLÓN DE ANUNCIOS. -  

35 ***4955** FALCÓN PÉREZ, ÁNGELA 2 15,28 

36 ***7607** VEGA CRUZ, ALEXANDRA 2 15,27 

37 ***6685** RODRÍGUEZ ESPINOSA, ESTEFANÍA 2 15,25 

38 ***2297** GANAZA TUR, MARÍA DEL PILAR 2 15,18 

39 ***0271** GONZÁLEZ LOBATO, ISABEL 2 15,12 

40 ***9405** GONZÁLEZ GUERRERO, MARÍA 2 15,05 

41 ***9634** LÓPEZ VELASCO, MARÍA 2 15,05 

42 ***3466** MOLINA GACIA, MILAGROSA 2 14,65 

43 ***3976** MÁRQUEZ FLORES, NURIA 2 14,50 

44 ***9424** MACÍAS GARCÍA, MARÍA LUISA 2 14,43 

45 ***5690** DORANTE LUCAS, ASUNCIÓN 2 14,39 

46 ***7322** VÁZQUEZ TOLEDANO, LAURA  2 13,99 

47 ***6649** MARTÍN GÓMEZ, MIRIAM 2 13,99 

48 ***4418** GUERRERO SÁNCHEZ, CELIA  2 13,78 

49 ***3512** TEJERO VALENCIA, ROCÍO 2 13,78 

50 ***6107** 
MONDAZA SÁNCHEZ, ELISABETH DEL 
ROCÍO 

2 13,74 

51 ***4790** SÁNCHEZ VELÁZQUEZ, OLGA 2 13,55 

52 ***5592** GONZÁLEZ MEDINA, ISABEL MARÍA 2 13,34 

53 ***7105** PAVÓN GARCÍA, TAMARA 2 13,11 

54 ***3716** SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ADRIÁN 2 12,50 

 

Lo que se notifica, para su conocimiento y efectos, significándole que contra la presente resolución, que 
pone fin a la vía administrativa y, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
puede interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes, ante el 
Alcalde o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Cádiz, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notificación. 

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso 
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 
silencio. 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica del documento 

EL DIRECTOR DEL AREA DE PERSONAL 

POR DELEGACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL  

 

Personal_INFORME DIRECTOR DEL ÁREA: ANUNCIO RESULTADO BOLSA
TECNICO-A GUARDERÍA TRAS SORTEO

Código para validación: G2BCD-BWV1E-FN54O
Fecha de emisión: 26 de Agosto de 2025 a las 13:37:55
Página 5 de 5

1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Por Delegación del Secretario General 26/08/2025
13:26

FIRMADO
26/08/2025 13:26

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
31

57
85

 G
2B

C
D

-B
W

V
1E

-F
N

54
O

 9
2F

00
A

91
C

58
2F

6F
0C

A
B

41
1B

B
76

E
E

31
91

9E
D

4D
18

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




